2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022                                                                                № 32
станица Кабардинская

Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-K3 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», Уставом Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в целях соблюдения прав и законных интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (прилагается).
2. Определить ведущего специалиста администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района ответственным за проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
3. Главному специалисту администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района определить перечень некоммерческих организаций, целями деятельности которых являются защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, для взаимодействия, при проведении на основании соглашений экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
4. Главному специалисту администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района (Демина Ю.А.) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном законом порядке и размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления Кабардинского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кабардинского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                                А.В. Бегим